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PROROGA DEI VERSAMENTI DI AGOSTO

Comunichiamo che anche per quest’anno è stata disposta una proroga, seppur molto
breve, dei termini di versamento delle imposte fino al 20 agosto 2004, pertanto tutti i
versamenti di imposte la cui scadenza originaria cade dal 1 agosto al 20 agosto 2004,
possono essere pagati entro il giorno 20 agosto 2004 compreso.
In breve la proroga interessa i versamenti da effettuare per mezzo di delega F24:
- iva mensile del mese di luglio;
- iva trimestrale del 2° trimestre 2004;
- ritenute da versare da parte dei sostituti per compensi pagati nel mese di luglio;
- contributi Inps dovuti da lavoratori autonomi iscritti alla gestione separata Inps;
- contributi Inps dovuti da artigiani e commercianti;
- le eventuali rate delle imposte emergenti dalla dichiarazione modello Unico2004;
- l'eventuale ravvedimento per omesso o inesatto versamento delle imposte che

scadevano il giorno 16 luglio;
- l'eventuale ravvedimento per omesso o inesatto versamento della prima o seconda

rata delle imposte emergenti da Unico2003 che scadeva lo scorso 20 luglio.

Escluse dalla proroga le accise e i pagamenti con la delega F23
Si raccomanda di porre attenzione al fatto che lo slittamento temporale in argomento
non interessa le accise, anche se il pagamento delle stesse avviene a mezzo delega
F24. Inoltre sono esclusi dalla proroga i versamenti da effettuare a mezzo delega
modello F23 (ad esempio il versamento dell’imposta di registro per gli affitti).

Le dichiarazioni Intrastat
Il Consiglio dei Ministri ha approvato il rinvio della scadenza della presentazione dei
modelli Intrastat dal 20 agosto fino a lunedì 6 settembre 2004.
Ricordiamo che il modello Intrastat (modello riepilogativo degli acquisti e delle
cessioni intracomunitarie) interessato dalla proroga è quello mensile relativo al mese
di luglio.
Sono obbligati alla dichiarazione Intrastat relativa alle cessioni intracomunitarie con
cadenza mensile:
- coloro che, nell’anno precedente, hanno realizzato cessioni intracomunitarie per

oltre 200.000 €uro;
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- coloro che, nel caso abbiano iniziato nell’anno ad effettuare scambi
intracomunitari, presumono di realizzare nell’anno in corso cessioni per oltre
200.000 €uro.

Sono obbligati alla dichiarazione Intrastat relativa agli acquisti intracomunitari con
cadenza mensile:
- coloro che, nell’anno precedente, hanno realizzato acquisti intracomunitari per

oltre 150.000 €uro;
- coloro che, nel caso abbiano iniziato nell’anno ad effettuare scambi

intracomunitari, presumono di realizzare nell’anno in corso acquisti per oltre
150.000 €uro.

Infine il differimento al 6 settembre interessa anche quei soggetti che effettuano
cessioni verso San Marino, tenuti agli adempimenti mensili.


